МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ХЛЕБНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

 XVI (внеочередная) сессия                                           четвертого созыва
от 30 сентября 2021 года №140
Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Мари-Турекского  муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования  «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление».
2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 18 мая 2017 года №159 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Хлебниковского сельского поселения.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу его после его официального обнародования.
Глава Хлебниковского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                            А.П.Смышляев

	Утверждено
решением Собрания депутатов

Хлебниковского сельского поселения
от 30 сентября 2021г. № 140

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление», в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, обеспечения открытости и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля и органах местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления района, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), представляет собой систематизированный реестр сведений, форма которого приведена в приложении к настоящему Порядку.

3. Ведение Перечня осуществляет Хлебниковская сельская администрация (далее – администрация).

4. Перечень утверждается постановлением администрации.

5. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

а) включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;

б) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

в) исключение сведений из Перечня.

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключение сведений из Перечня является принятие муниципального правового акта о прекращении действия или изменения правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

7. Не позднее 10 (десяти) дней со дня возникновения основания для внесения в Перечень изменений должностные лица администрации, осуществляющие муниципальный контроль, представляют необходимую информацию для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня ответственному за ведение Перечня.

8. В Перечень включается следующая информация:

 - наименование вида муниципального контроля;

- наименование органа местного самоуправления(структурного подразделения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

- сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль;

- перечень нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление соответствующего вида  муниципального контроля.

9. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 20 (двадцати) дней со дня возникновения оснований.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

ФОРМА

перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№

п/п
	Наименование вида муниципального

контроля
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение), уполномоченное  на осуществление муниципального контроля

	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля